ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1472/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH ĐỐI TƯỢNG CẦN BẢO VỆ KHẨN CẤP KHÁC ĐƯỢC CHĂM SÓC, NUÔI DƯỠNG TẠI CỘNG ĐỒNG VÀ CƠ SỞ TRỢ GIÚP XÃ HỘI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG BÌNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 280/TTr-SLĐTBXH ngày 16 tháng 5 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định đối tượng cần bảo vệ khẩn cấp khác được chăm sóc, nuôi dưỡng tại cộng đồng và cơ sở trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Bình, cụ thể:
Người lang thang có biểu hiện dạng thần kinh, tâm thần, khuyết tật đặc biệt nặng có hành vi gây nguy hiểm cho bản thân, gia đình và cộng đồng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NCVX.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ An Phong